
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.12.2025 №3043 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 14.09.2009 

№ 4318 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  

в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог» постановляю: 

 

1. Внести в Положение о Чеховских премиях города Таганрога, 

утвержденное постановлением Администрации города Таганрога  

от 14.09.2009 № 4318, следующие изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Чеховская премия города Таганрога в области культуры и искусства 

присуждается за вклад в развитие культуры и искусства в городе Таганроге,  

в целях стимулирования творческой деятельности отдельных деятелей 

культуры и искусства, творческих коллективов, учреждений культуры и 

искусства.». 

1.2. Абзац седьмой пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Чеховская премия города Таганрога в области медицины присуждается 

за вклад в сфере охраны здоровья граждан города Таганрога и в целях 

повышения престижа профессии медицинских работников.». 

1.3. Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«Соискателями Чеховской премии города Таганрога в области 

образования могут выступать образовательные организации города Таганрога, 

реализующие основные общеобразовательные программы и дополнительные 

общеобразовательные программы, а также их педагогические работники.». 

1.4. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Право выдвижения соискателей Чеховской премии города Таганрога  

в области культуры и искусства имеют организации культуры и искусства 

любых организационно-правовых форм, творческие союзы, общественные 

организации и объединения в области культуры и искусства, местом 

нахождения которых является город Таганрог, на основании решения их 

коллективов.». 

 



2 

1.5. Абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Право выдвижения соискателей Чеховской премии города Таганрога  

в области образования имеют образовательные организации города Таганрога, 

реализующие основные общеобразовательные программы и дополнительные 

общеобразовательные программы.». 

1.6. В пункте 27 слова «главой Администрации города Таганрога» 

заменить словами «Главой города Таганрога». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


